
　2025年10月1日に弊社は同じグループ会社の三井住友トラストクラブ株式会社と合併をし、社名が「三井住友トラストクラブ株
式会社」となり、会員のみなさまへのご案内物の社名も変更いたします。
　すでにご案内のとおり、カードご利用代金請求時の口座振替の際に印字される弊社社名も変更され、2025年10月10日（または
8日）からのカードご利用代金ご請求時の通帳印字は「ミツイスミトモトラストクラブ」となります（一部金融機関によっては翌月以降の
反映となる場合もございます）。
　ご利用代金請求以外にも、弊社からの郵送物、メール、公式サイト、インターネットサービス「Vpass（ブイパス）」、10月以降にお届け
するクレジットカード等における社名表示も原則すべて「三井住友トラストクラブ株式会社」または「TRUST CLUB VISA カード」
となります。
　なお、会員のみなさまにおかれましては、弊社社名変更にともないご対応いただきたい事項はございません。
今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

変更されるご案内の例

三井住友トラストクラブ株式会社

〒105-0014　東京都港区芝3丁目

33-1　三井住友信託銀行芝ビル19階

関東財務局長　第00529号

カード台紙

ご利用代金明細書封筒の発信者名
毎月のご利用明細書の封筒や資料請求いただいた資料などを
お送りする際の封筒の発信者名印字。

新しい期限のカードをお送りする際のカードのついた台紙など。

ご利用明細書に記載の社名。

カード

三井住友トラストクラブ株式会社

三井住友トラストクラブ株式会社　　TEL　03-6737-0800
〒105-0014　東京都港区芝3-33-1　三井住友信託銀行芝ビル19階
関東財務局長　第00529号

銀行口座へのご請求時の通帳などの印字

通帳
ミツイスミトモトラストクラブ　と印字されます。
※金融機関によっては途中で文字が切れます。
※金融機関によっては10月以降の反映となり
　　ます。

カードに記載の社名部分。
※新社名のカードにつきましては、2025年10月以降順次、お手持ちのカードの有効期限更新時に送付いたします。
※有効期限内は「三井住友トラスト・カード株式会社」の社名であっても引き続きご利用いただけますのでご安心ください。

三井住友トラストクラブ株式会社

三井住友トラストクラブ㈱との会社合併にともなう社名表示変更について



メール配信

お買い物利用時にご本人さまの利用であるかを確認するためのご利用確認メールや更新カード発送前のご案内、毎月の請求金額
確定のご案内、インターネットサービス「Vpass（ブイパス）」での各種お手続き後に配信されるメール、弊社からのメール配信など。

＜重要＞【三井住友トラストクラブ】

ご利用確認のお願い　

国際　太郎様

いつも三井住友トラストクラブをご利用頂きありがとうございます。

カードがご利用いただけなかったお取引がございましたのでお知らせい

たします。

金融機関やカード会社に見せかけたフィッシングメールが増えております

のでご注意ください。

◇利用カード：三井住友トラスト  ゴールドカード

◇利用日：2025/MM/DD HH:MM

◇利用先：●●●

＜トラストクラブ＞新しい有

効期限のカード発送前のご連絡

いつも＜トラストクラブ＞をご利用いただき、誠にありがとうございま

す。

お持ちの三井住友トラストVISAゴールドカードの有効期限（2025年

MM月）の到来に伴い、新しい有効期限カードを郵送いたします。

三井住友トラストクラブ<statementb@vpass.ne.jp>

国際　太郎　　様

弊社カードをご利用いただきありがとうございます。
お支払い日とお支払い金額のご確認をお願い申し上げます。

下記URLからVpassにログインのうえMyページにアクセスし、
ご利用明細をご確認ください。
https://www3.vpass.ne.jp/memapi/jaxrs/meisai/v1?cc=015
※カードを複数枚お持ちの方は、カード選択エリアで
ご覧になりたいカードをご選択ください。

--------------------------------------------

★☆★ お知らせ ★☆★
▼ネットショッピングご利用時の認証において、メールアドレスの登録が必要です。
https://www3.vpass.ne.jp/vcas.jsp

宛先　　国際　太郎

お支払金額のお知らせ

請求金額確定のご案内メールイメージ更新カード発送前のご案内メールイメージご本人さまのご利用か確認するメールイメージ

弊社公式サイト

https://www.smtcard.jp/

Vpass会員サイト

https://www3.vpass.ne.jp/mem/top/index.jsp?cc=015

※本紙でのご案内は2025年9月10日現在の予定内容であり、今後変更となる場合がございます。

三井住友トラストクラブ（株）
（旧　三井住友トラスト・カード㈱）
をご選択ください。

VJAグループ一覧

お客様情報確認・更新のお願いページやキャンペーン情報で表示さ
れる「お手持ちのカードの発行会社を選ぶ」、VJAグループ公式サイ
トでの社名表示。

https://www3.vpass.ne.jp/aml.jsp　など

三井住友トラストクラブ<vpass-magazine@sumitclub.jp>
宛先　　国際　太郎

お支払金額のお知らせいよいよ締め切り間近！星野リゾート宿泊ギフト券抽選プレゼント！エントリーはお早めに！

弊社配信のメールマガジンイメージ

配信許可している方へお送りしているキャンペーンなどのご案内
（Trust Card TIMES)や、メールアドレスをご登録いただいている
会員さまへお送りしている各種カードサービスに関するご案内メールは、
10月より「vpass-magazine@sumitclub.jp」からお送りします。

これまでの表示変更案内では「三井住友トラストクラブ」ロゴの表示に
なる旨をご案内してまいりましたが、「TRUST CLUB VISAカード
(旧 三井住友トラスト・カード)」ロゴに変更となりました。

これまでの表示変更案内では「三井住友トラストクラブ」ロゴの表示に
なる旨をご案内してまいりましたが、「TRUST CLUB VISAカード(
旧 三井住友トラスト・カード)」ロゴに変更となりました。


